
 

OBEC  TELGÁRT,  976  73  TELGÁRT 
              -------------------------------------------------- 
 

ZÁPISNICA 
č. 3/2014 

 
z tretieho zasadnutia  obecného  zastupiteľstva obce  Telgárt 

konaného  dňa   19.5.2014 
 

Prítomní:  na začiatku  zasadnutia  podľa  prezenčnej listiny – 7 poslancov 
Tretie zasadnutie  Obecného zastupiteľstva  otvorila  starostka  obce Mgr. Mária Knižková  
K bodu  číslo 1  
Privítala  prítomných poslancov. Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí  
Juraja Rejdoviana   a Mgr. Mikuláša Luntera ,  za zapisovateľku Anna Kuňaková 
Prezentácia poslancov na začiatku zasadnutia obecného zastupiteľstva 7 poslancov 
Hlasovanie za uznesenie  č.15/2014   za : 7  proti: 0  zdržal sa: 0 
Starostka obce prečítala program verejného  zasadnutia obecného zastupiteľstva a 

1. Zahájenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a uznesení 
2. Kontrola plnenia   uznesení  z posledného zasadnutia ObZ  
3. Návrh smernice o verejnom obstarávaní  
4. Správa o projekte „Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Telgárt“ 
5. Správy stavebnej a školskej komisie 
6. Návrh plánu kontrolnej činnosti 
7. Informácie o Dome sociálnych služieb 
8. Žiadosti občanov  
9.   Rôzne záležitosti  
10. Diskusia 
11. Záver 
 

MUDr. Zachar požiadal o vyradenie žiadosti z programu,  ktoré neboli prerokované na 
jednotlivých komisiách 
Hlasovanie za uznesenie  č.16/2014   za : 2  proti: 1  zdržal sa: 4 
Ing. Hríbiková navrhla  vypracovať  plán zasadnutí obecného zastupiteľstva 
Hlasovanie za uznesenie  č.17/2014   za : 6  proti: 0  zdržal sa: 1 
K  bodu číslo 2 Kontrola plnenia uznesení z posledného zasadnutia obecného zastupiteľstva  
Anna Černáková – kontrolórka obce –    prečítala uznesenie č. 12/2014,  zo zasadnutia  obecného 
zastupiteľstva konaného dňa  10.3.2014.  
Mgr. Mária Ambrozová predsedníčka komisie pre kultúru, školstvo, vzdelanie a šport 
informovala poslancov o prerokovaní priestupku Kláry Pustajovej, Telgárt č. 430 za zanedbanie 
starostlivosti a povinnej školskej dochádzky žiačky Dariny Pustajovej 
K bodu č. 3Návrh smernice o verejnom obstarávaní 



Starostka obce informovala  poslancov o smernici upravujúcej postup verejného obstarávateľa 
Obce Telgárt pri verejnom obstarávaní v zmysle zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

  Starostka dala hlasovať za návrh smernice  
  Hlasovanie za uznesenie č. 18/2014   za:7      proti:0      zdržal sa: 0    
  K bodu číslo 4  Správa o projekte „Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Telgárt“ 

Starostka obce  informovala poslancov o projekte  „Revitalizácia verejných priestranstiev v obci 
Telgárt“ a o podaní monitorovacej správy 
Informáciu poslanci obecného zastupiteľstva zobrali na vedomie 
K bodu č. 5 Správa stavebnej a školskej komisie 
Predseda stavebnej komisie Ing. Štefan Lunter nebol prítomní na zasadnutí obecného 
zastupiteľstva – bol ospravedlnený  a správa stavebnej komisie bude podaná na ďalšom zasadnutí 
obecného zastupiteľstva 
Informáciu poslanci obecného zastupiteľstva zobrali na vedomie 
K bodu číslo 6  Návrh plánu kontrolnej činnosti    
Kontrolórka obce Anna Černáková – prečítala návrh kontrolnej činnosti, ktorú poslanci zobrali na 
vedomie. 
K bodu číslo 7 Informácie o Dome sociálnych služieb 
Starostka obce  informovala poslancov obecného zastupiteľstva o stretnutí na VÚC Banská 
Bystrica, kde bola spolu s pánom Jánom Handulom, ktorý požiadal o prenájom Domu sociálnych 
služieb kde rokovali s pracovníkmi  o možnosti prevádzkovania Domu dôchodcov  
MUDr. Zachar doporučil predložiť na ďalšom zasadnutí obecného zastupiteľstva predložiť 
zmluvu o poskytnutí dotácie na rekonštrukciu Domu sociálnych služieb 
Ing. Hríbiková  požiadala zistiť, akú finančnú čiastku by obec musela vrátiť v prípade 
nedodržania podmienok zmluvy za  rekonštrukciu Domu sociálnych služieb. 
Informáciu poslanci obecného zastupiteľstva zobrali na vedomie 
K bodu číslo 8 Žiadosti občanov 
Starostka obce prečítala žiadosť Ing. Matúša Hríbika o prenájom parcely CKN 643  
Starostka obce informovala, že tento  pozemok bude od septembra 2014 využívať Základná škola 
Telgárt na hodine pracovného vyučovania,  preto nemôže obec dať pozemok do prenájmu 
a navrhla spoluprácu Ing. Matúša Hríbika so Základnou školou Telgárt na využitie parcely CKN 
643 na výučbu sadenia zemiakov do sena do začatia realizácie výučby. 
Starostka dala hlasovať  

  Hlasovanie za uznesenie č. 19/2014  za:7      proti:0      zdržal sa: 0    
  Prejednanie žiadosti Ing. Matúša Hríbika o rekultiváciu pozemku časť Hrb – kde žiada pozemok  
  dať do pôvodného stavu 

Informáciu poslanci obecného zastupiteľstva zobrali na vedomie a doporučili prešetriť žiadosť   
stavebnej komisii 
K bodu číslo 9 Rôzne záležitosti 
Starostka obce informovala poslancov obecného zastupiteľstva o schválení projektu na 
zachytávanie odpadu na rieke Hron z Programu obnovy dediny vo výške 5.000,00 Eur 
Informáciu poslanci obecného zastupiteľstva zobrali na vedomie 
Starostka obce určila sobášiaceho mimo Obecného úradu Telgárt na 31.5.2014 Ing. Annu 
Hríbikovú 

  Starostka dala hlasovať  



  Hlasovanie za uznesenie č. 20/2014   za:6      proti:0      zdržal sa: 1 
  Starostka obce informovala o možnosti podania žiadosti do Národného projektu na  
  opatrovateľskú službu na novovytvorené  pracovné miesta na jeden rok, s podmienkou vzdelania. 
Poslanci doporučili podať žiadosť na dve pracovné miesta    
Starostka obce  dala hlasovať za schválenie dvoch pracovných miest na dobu jedného roka  
Hlasovanie za uznesenie č. 21/2014   za:7      proti:0      zdržal sa: 0    
Starostka obce navrhla poslancom obecného zastupiteľstva vybudovať novú tržnicu a vyčleniť  
z rozpočtu obce 2.000,00 Eur na jej vybudovanie. 
Starostka dala hlasovať za podaný návrh  
Hlasovanie za uznesenie č. 22/2014   za:7      proti:0      zdržal sa: 0    
Michal Pustaj, Telgárt 436 – Žiadosť o odkúpenie pozemku CKN 3731/19 na splátky  
Na návrh poslancov obecného zastupiteľstva doplniť kúpno-predajnú zmluvu s Michalom  
Pustajom, Telgárt č. 436 na predaj parcely  číslo CKN 3731/19 o rozlohe 392 m2 v časti cena  
a spôsob platby, o splátkový kalendár nasledovne: 
prvá splátka  500,00 Eur hneď po podpísaní zmluvy, ďalšie splátky po 100,00 Eur mesačne  
s podmienkou, že kupujúci uhradí všetky poplatky, ktoré sú spojené so zavkladovaním na katastri 
Starostka dala hlasovať   
Hlasovanie za uznesenie č. 23/2014   za:7      proti:0      zdržal sa: 0    
Starostka obce navrhla možnosť odpisu pohľadávky -  faktúra číslo 28/2011 SKI CENTRUM  
Telgárt s.r.o. , za predlžený nájom, čím by sa predišlo podaniu žaloby.  
Ing. Hríbiková ako predsedníčka finančnej komisie sa vyjadrila, že obec v zmysle zákona nemôže 
odpísať pohľadávku SKI Centra Telgárt s.r.o., a je potrebné podať žalobu na súd,  
ďalej navrhla,  aby hlasovanie  poslancov obecného zastupiteľstva za pohľadávku SKI Centrum 
Telgárt s.r.o., sa zverejnilo menovite 
Starostka obce dala hlasovať za návrh Ing. Hríbikovej  zverejniť menovite  hlasovanie poslancov  
za pohľadávku SKI Centrum Telgárt s.r.o.  
Hlasovanie za uznesenie č. 24/2014   za:5      proti:0      zdržal sa: 2    
Starostka obce dala hlasovať za návrh odpisu  pohľadávky - faktúra č. 28/2011  SKI Centrum 
Telgárt s.r.o.   
Hlasovanie za uznesenie č. 25/2014   
za:0 
proti:6 
Mgr. Mária Ambrozová, Antom Brindzák, Ing. Mária Černáková, Ing. Anna Hríbiková,  
Mgr. Mikuláš Lunter, MUDr. Ján Zachar 
zdržal sa: 1 
Juraj Rejdovian    
K bodu číslo 10 Diskusia 
Ing: Hríbiková navrhla vytvoriť komisiu, ktorá bude kontrolovať vývoz odpadových vôd 
z rodinných domov 
Starostka obce :  žiadna komisia nemôže vstupovať na súkromné pozemky a kontrolovať 
odvádzanie odpadových vôd, bez súhlasu vlastníka a navrhla vypracovať dotazník o spôsobe 
odvádzania odpadových vôd z rodinných domov, ktorý vyplní samotný vlastník. 
Starostka obce poďakovala Mgr. Mikulášovi Lunterovi za reprezentáciu obce v oblasti športu a za 
úspešné výsledky súťažiacich na regionálnych a celoslovenských súťažiach 

   



 
 
 
 
 
Po vyčerpaní programu starostka obce poďakovala  prítomným poslancom za účasť  
a mimoriadne zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončila. 

 
 
 
    Juraj Rejdovian                                                                      Mgr. Mikuláš Lunter 
overovateľ zápisnice                                                                   overovateľ zápisnice 
 
 
 
 
  zapísala: Anna Kuňaková                                    
 
 
 
                                                                                                      Mgr. Mária Knižková  
                                                                                                             starostka obce      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zvukový záznam zo zasadnutia je archivovaný na obecnom úrade.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


